
UCHWAŁA NR IN.52.2015 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

 
w sprawie wystąpienia z wnioskiem o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Jadwinin 
znajdującej się na terenie gminy Tłuszcz, powiat wołomiński, woj. mazowieckie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                           

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U.  Nr 166, poz. 1612 

z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Miejska w Tłuszczu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Występuje się do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o ustalenie urzędowej 

nazwy miejscowości Jadwinin – wieś. 

 

§ 2. 

Granice miejscowości, o której mowa w § 1, w sposób graficzny obrazuje załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr IN.52.2015 z dnia 24 lutego 2015 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem            
o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Jadwinin znajdującej się na terenie gminy 
Tłuszcz, powiat wołomiński, woj. mazowieckie. 
 

 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) stanowi, że w stosunkach 

publicznych wolno używać nazw miejscowości jedynie w brzmieniu urzędowym nadanym             

w trybie tej ustawy. 

Miejscowość Jadwinin znajdująca się w obrębie geodezyjnym Miąse i stanowi 

praktycznie odrębną jednostkę osadniczą. Powyższa nazwa używana jest aktualnie oraz 

używana była w przeszłości przez miejscową ludność, jednakże nie występuje w wykazie 

urzędowych nazw miejscowości.  

Na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 tejże ustawy, rada gminy może wystąpić z wnioskiem do 

ministra do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody o ustalenie, zmianę 

lub zniesienie urzędowych nazw miejscowości. W przypadku ustalania nazwy miejscowości 

zamieszkanej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje 

z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia               

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.).                          

W związku z powyższym, w dniu 16 lutego 2015 r. zostały przeprowadzone w tej sprawie 

konsultacje z mieszkańcami Miąsego i Jadwinina, którzy wypowiedzieli się za ustaleniem 

przedmiotowej nazwy miejscowości, ustalając jednocześnie przebieg granic. Ustalone granice 

przedmiotowej miejscowości uzyskały pozytywną opinię Starosty Wołomińskiego.   

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


